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Resumo geral do Município de TIMBÓ GRANDE - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 51ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município TIMBÓ GRANDE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) TIMBÓ GRANDE

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 17

01.3 Total de seções não instaladas

20

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 5.701

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 5.701

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 5.701

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 4.751

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

4.751

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,34%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 950

2.4 Abstenção   16,66% 950
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

4.751

4.572

63

116

Votos nulos 116

  96,23%

   1,33%

   2,44%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 4.572
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 5.701

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 5.701

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 5.701

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 4.751

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

4.751

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,34%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 950

3.4 Abstenção   16,66% 950
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

4.751

4.646

31

74

Votos nulos 52

  97,79%

   0,65%

   1,56%

  70,27%

Nulos técnico   29,73% 22

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,34% 16

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,66% 4.630

Votos nominais   95,46% 4.420

Votos legenda    4,54% 210

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80209 - TIMBÓ GRANDE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0051 0032 / 198 0031 / 196 394 331 Não  Apurada / Agregação

0051 0042 / 247 0041 / 201 644 529 Não  Apurada / Agregação

0051 0042 / 247 0054 / 196 644 529 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - SOCRATES MARCIEL SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

PAULO CRISTIANO SUDOSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito

HUMILDADE, UNIÃO E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - VALDIR CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ODAIR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito

TIMBÓ GRANDE NÃO PODE
PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ARI JOSE GALESKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GENEROSO DOS SANTOS
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - MAIKON TIBES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - NILSO GONÇALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11070 - CIDIMAR TIBES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - VALCIR LACERDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11267 - ANA CAROLINE
HOFFMANN DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11455 - CLARICE SOARES
PRESTES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11620 - CARLA TERESINHA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11711 - SABINO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - ALEXANDRO
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - JOÃO CARLOS PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - ADILSON MARIANO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12121 - NELDINA APARECIDA
BATISTA BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - ADELIO MATOSO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12200 - NILSON RIBEIRO DA LUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12219 - VALDICLEIA APARECIDA
MENDES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - MARCOS PAULO FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12300 - JOICE FRAGOSO VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - ALEXANDRE
MASSANEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - AMAURI FURTADO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12450 - LINDAMIR APARECIDA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12451 - MAIK NELSON SZYNICER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12500 - ADRIANA DE SOUZA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - ELEANDRO VARELA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - VALDECI CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13110 - JOÃO MARIA MARQUES
ÁVILA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

13115 - AURIA DO ROSARIO
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13122 - IDALINO DONIZETE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - MARGARIDA FRANCO
FRAGOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13313 - GLAUCO PIVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13333 - OTACILIO MEIRELES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13650 - LOURI MARTINS POZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ANTONIO MARIA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - AGENOR XAVIER LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - MARCIA DIAS PEREIRA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - ADRIEL FURTADO DE
CASTILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15200 - CLAUDINOR JOSÉ
MATOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15300 - MÁRCIA DE SOUZA
MAGUERROSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15321 - BRUNA SIQUEIRA
TEIXEIRA VALETTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - MARTA LEAL MACHADO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15334 - LUANA HOFFMANN
MARTIOL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - JAIR LIMA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15630 - VALFRIDO XAVIER DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15639 - SOLANGE APARECIDA
MATOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - EVANDRO CARLOS DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15678 - MIGUEL CANELLAS
MONSERRAT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ALBINO GUEDES MARTIOL Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17015 - JOZOEL MAIESKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17045 - IONE ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17055 - ROSA FARIAS MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17117 - ADILSON GUESSER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17123 - GRIMALDO PAHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17155 - JACIEL LOPES DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17157 - ODAIR DE CASTRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17200 - VALMIR ZIELINSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - NICOLE CAETANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17229 - CLEONICE SZYNICER DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17500 - DAVID RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17531 - MARIA TEREZINHA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - SIRLEI SCHEPANSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - SAMUEL DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19100 - ARCELINO PADILHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19120 - HILDEGARD MARINHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - DANILO ACIR PRESZNHK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19200 - MARIA ROSILDA MENDES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19300 - EDUARDA ALAGE
FERNANDES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19500 - HENRIQUE MAUL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - CLAUDINEI DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - FABIANA STEPHANI
XAVIER LEITE ESTEFANES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - JOSÉ DINILSON FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - MARILZA MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - DIEGO RAMON DO PRADO
SUBTIL

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:05:00

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

22345 - JOCELINO CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22456 - DILCEU SCHIMIDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - ELZA APARECIDA
MAGUERROSKI MAYER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - LUCILENY MARTIOL DE
SOUZA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - WALTER BORGES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40045 - CEDINEI GREIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40080 - JOÃO MARIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - EDINA DE FATIMA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - GUILHERME SOARES DE
LIMA DALLA VECHIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - FRANCIELI DE FÁTIMA
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40300 - ALFREDO PEREIRA DALUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - NALVINHA TIBES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - EDSON ANTONIO LOPES
DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - SIMONE CARNEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40640 - JOZIEL MAÇANEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - CHARLLES CAMILO
SULGER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40852 - JANDIR HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45014 - MARISTELA ROSANE DE
LIMA MATOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - DELCI CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45100 - JAQUELINE SOARES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - MARCELA TIBES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45200 - DANIEL HOFFMANN DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45300 - SELVINO RECALCATTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45450 - ADELIO GERALDO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - ELAIANE SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - MARCIO MENEZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45612 - ARISTEU XAVIER CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45645 - TEREZINHA DE FATIMA
MARIANO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - EDSON LUIZ BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - CLARISSE BLASKOVSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55015 - EUNICE DO ROSÁRIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - DEISIANI DE SOUZA
STUBER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ALLAN JONES TIBES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55135 - VALDECIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55147 - TEREZINHA APARECIDA
FRAGOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - ERALDO ACIR CARNEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55295 - JULIO CEZAR GERMANO Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

55455 - DELCI DA LUZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55545 - ADILSON SEBASTIÃO
RIBEIRO BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - MILTO BAUMGARDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55855 - DANIEL SOARES PRIMO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - ONEIDI GUEDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TIMBÓ GRANDE NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSD / PSL / PDT / PT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

HUMILDADE, UNIÃO E TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PSDB / PSB

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

15 0 Válido (legenda)11 - PP 513498 513

12 0 Válido (legenda)12 - PDT 533521 533

7 0 Válido (legenda)13 - PT 221214 221

61 0 Válido (legenda)15 - MDB 702641 702

8 0 Válido (legenda)17 - PSL 467459 467

20 0 Válido (legenda)19 - PODE 160140 160

10 0 Válido (legenda)22 - PL 572562 572

5 0 Válido (legenda)40 - PSB 542537 542

60 0 Válido (legenda)45 - PSDB 515455 515

12 0 Válido (legenda)55 - PSD 405393 405

Resumo 210 4.420 0 4.630 4.630

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

51.40

Votos nulos e nulos técnicos :

4.420

16

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

31

9

Votos anulados sub judice :

74

4.630

Votos de legenda (C) :

0

210

514

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

498 1511 - PP 513 0 2 0

521 1212 - PDT 533 1 3 1

214 713 - PT 221 0 1 0

641 6115 - MDB 702 1 4 1

459 817 - PSL 467 0 2 0

140 2019 - PODE 160 0 1 0

562 1022 - PL 572 1 4 1

537 540 - PSB 542 1 3 1

455 6045 - PSDB 515 1 3 1

393 1255 - PSD 405 0 2 0

Resumo 4.420 210 4.630 5

Resultado em 15/11/2020 22:03:48, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

498 15 011 - PP 513 0 0 0 2 513.0000000000000
00*

521 12 112 - PDT 533 1 0 0 2 266.5000000000000
00

214 7 013 - PT 221 0 0 0 1 221.0000000000000
00

641 61 115 - MDB 702 1 0 0 3 351.0000000000000
00

459 8 017 - PSL 467 0 0 0 2 467.0000000000000
00

140 20 019 - PODE 160 0 0 0 1 160.0000000000000
00

562 10 122 - PL 572 1 0 0 3 286.0000000000000
00

537 5 140 - PSB 542 1 0 0 2 271.0000000000000
00

455 60 145 - PSDB 515 1 0 0 2 257.5000000000000
00

393 12 055 - PSD 405 0 0 0 2 405.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

498 15 011 - PP 513 0 1 1 1 256.5000000000000
00

521 12 112 - PDT 533 1 0 0 2 266.5000000000000
00

214 7 013 - PT 221 0 0 0 1 221.0000000000000
00

641 61 115 - MDB 702 1 0 0 3 351.0000000000000
00

459 8 017 - PSL 467 0 0 0 2 467.0000000000000
00*

140 20 019 - PODE 160 0 0 0 1 160.0000000000000
00

562 10 122 - PL 572 1 0 0 3 286.0000000000000
00

537 5 140 - PSB 542 1 0 0 2 271.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

455 60 145 - PSDB 515 1 0 0 2 257.5000000000000
00

393 12 055 - PSD 405 0 0 0 2 405.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

498 15 011 - PP 513 0 1 1 1 256.5000000000000
00

521 12 112 - PDT 533 1 0 0 2 266.5000000000000
00

214 7 013 - PT 221 0 0 0 1 221.0000000000000
00

641 61 115 - MDB 702 1 0 0 3 351.0000000000000
00

459 8 017 - PSL 467 0 1 1 1 233.5000000000000
00

140 20 019 - PODE 160 0 0 0 1 160.0000000000000
00

562 10 122 - PL 572 1 0 0 3 286.0000000000000
00

537 5 140 - PSB 542 1 0 0 2 271.0000000000000
00

455 60 145 - PSDB 515 1 0 0 2 257.5000000000000
00

393 12 055 - PSD 405 0 0 0 2 405.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

498 15 011 - PP 513 0 1 1 1 256.5000000000000
00

521 12 112 - PDT 533 1 0 0 2 266.5000000000000
00

214 7 013 - PT 221 0 0 0 1 221.0000000000000
00

641 61 115 - MDB 702 1 0 0 3 351.0000000000000
00*

459 8 017 - PSL 467 0 1 1 1 233.5000000000000
00

140 20 019 - PODE 160 0 0 0 1 160.0000000000000
00

562 10 122 - PL 572 1 0 0 3 286.0000000000000
00

537 5 140 - PSB 542 1 0 0 2 271.0000000000000
00

455 60 145 - PSDB 515 1 0 0 2 257.5000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

393 12 055 - PSD 405 0 1 1 1 202.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:03:48, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

514

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

498 1511 - PP 513 0 1 1

521 1212 - PDT 533 1 0 1

214 713 - PT 221 0 0 0

641 6115 - MDB 702 1 1 2

459 817 - PSL 467 0 1 1

140 2019 - PODE 160 0 0 0

562 1022 - PL 572 1 0 1

537 540 - PSB 542 1 0 1

455 6045 - PSDB 515 1 0 1

393 1255 - PSD 405 0 1 1

Resumo 4.420 210 4.630 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 22:03:48, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.025   44,29 Eleito*45 - VALDIR CARDOSO DOS SANTOS Válido

ODAIR DE SOUZA

1.674   36,61 Não eleito15 - ARI JOSE GALESKI Válido

GENEROSO DOS SANTOS SOBRINHO

873   19,09 Não eleito19 - SOCRATES MARCIEL SANTOS PEREIRA Válido

PAULO CRISTIANO SUDOSKI

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

195    4,20 Eleito por média*11711 - SABINO RODRIGUES Válido

190    4,09 Eleito por QP*22345 - JOCELINO CARDOSO DOS SANTOS Válido

165    3,55 Eleito por QP*15200 - CLAUDINOR JOSÉ MATOSO Válido

158    3,40 Eleito por média*15650 - EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS Válido

142    3,06 Eleito por QP*40777 - CHARLLES CAMILO SULGER Válido

141    3,03 Eleito por QP*12345 - AMAURI FURTADO DE SOUZA Válido

134    2,88 Eleito por QP*45200 - DANIEL HOFFMANN DE SOUZA Válido

128    2,76 Suplente11111 - VALCIR LACERDA DE OLIVEIRA Válido

128    2,76 Suplente12000 - ALEXANDRO EVANGELISTA Válido

128    2,76 Suplente22222 - MARILZA MACHADO Válido

122    2,63 Eleito por média*17000 - ALBINO GUEDES MARTIOL Válido

106    2,28 Suplente12333 - ALEXANDRE MASSANEIRO Válido

102    2,20 Suplente22123 - JOSÉ DINILSON FERREIRA Válido

101    2,17 Não eleito13013 - VALDECI CARDOSO DOS SANTOS Válido

100    2,15 Suplente40852 - JANDIR HOFFMANN Válido

97    2,09 Suplente17200 - VALMIR ZIELINSKI Válido

95    2,04 Suplente45678 - EDSON LUIZ BATISTA DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:05:00

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

81    1,74 Suplente15123 - ADRIEL FURTADO DE CASTILHO Válido

78    1,68 Suplente40000 - LUCILENY MARTIOL DE SOUZA PEREIRA Válido

66    1,42 Suplente22022 - FABIANA STEPHANI XAVIER LEITE ESTEFANES Válido

64    1,38 Suplente45123 - MARCELA TIBES DE LIMA Válido

63    1,36 Eleito por média*55123 - ALLAN JONES TIBES ALVES Válido

58    1,25 Suplente55455 - DELCI DA LUZ DOS SANTOS Válido

58    1,25 Não eleito19000 - SAMUEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

57    1,23 Suplente15334 - LUANA HOFFMANN MARTIOL Válido

50    1,08 Suplente11011 - NILSO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

50    1,08 Suplente40045 - CEDINEI GREIN Válido

50    1,08 Suplente22456 - DILCEU SCHIMIDT Válido

49    1,05 Suplente55000 - CLARISSE BLASKOVSKI Válido

48    1,03 Suplente17123 - GRIMALDO PAHL Válido

45    0,97 Suplente15000 - ANTONIO MARIA RODRIGUES Válido

42    0,90 Suplente11070 - CIDIMAR TIBES RIBEIRO Válido

41    0,88 Não eleito19300 - EDUARDA ALAGE FERNANDES PEREIRA Válido

39    0,84 Suplente55855 - DANIEL SOARES PRIMO Válido

38    0,82 Não eleito13000 - ELEANDRO VARELA Válido

38    0,82 Suplente55135 - VALDECIR DA SILVA Válido

38    0,82 Suplente17777 - SIRLEI SCHEPANSKI Válido

37    0,80 Suplente11620 - CARLA TERESINHA DE MOURA Válido

37    0,80 Suplente12123 - ADELIO MATOSO DE LIMA Válido

37    0,80 Suplente40300 - ALFREDO PEREIRA DALUZ Válido

37    0,80 Suplente45612 - ARISTEU XAVIER CRUZ Válido

36    0,77 Suplente15015 - AGENOR XAVIER LEITE Válido

35    0,75 Suplente17015 - JOZOEL MAIESKI Válido

32    0,69 Suplente11000 - MAIKON TIBES RIBEIRO Válido

31    0,67 Suplente45645 - TEREZINHA DE FATIMA MARIANO DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

31    0,67 Suplente17117 - ADILSON GUESSER Válido

29    0,62 Suplente55555 - MILTO BAUMGARDT Válido

27    0,58 Não eleito13313 - GLAUCO PIVA Válido

26    0,56 Suplente55888 - ONEIDI GUEDES Válido

26    0,56 Suplente15678 - MIGUEL CANELLAS MONSERRAT Válido

25    0,54 Suplente12200 - NILSON RIBEIRO DA LUZ Válido

23    0,50 Suplente40444 - EDSON ANTONIO LOPES DE MEDEIROS Válido

23    0,50 Suplente15630 - VALFRIDO XAVIER DE OLIVEIRA Válido

22    0,47 Suplente45500 - ELAIANE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

22    0,47 Suplente55545 - ADILSON SEBASTIÃO RIBEIRO BORGES Válido

21    0,45 Suplente55222 - ERALDO ACIR CARNEIRO Válido

21    0,45 Suplente40640 - JOZIEL MAÇANEIRO Válido

20    0,43 Suplente12111 - ADILSON MARIANO DE OLIVEIRA Válido

20    0,43 Suplente17155 - JACIEL LOPES DE MEDEIROS Válido

20    0,43 Suplente45300 - SELVINO RECALCATTI Válido

19    0,41 Não eleito13333 - OTACILIO MEIRELES Válido

19    0,41 Suplente45045 - DELCI CARDOSO Válido

19    0,41 Suplente17157 - ODAIR DE CASTRO Válido

18    0,39 Suplente40040 - WALTER BORGES DE SOUZA Válido

18    0,39 Suplente40123 - GUILHERME SOARES DE LIMA DALLA VECHIA Válido

18    0,39 Suplente17500 - DAVID RODRIGUES Válido

17    0,37 Suplente55055 - DEISIANI DE SOUZA STUBER Válido

16    0,34 Não eleito13110 - JOÃO MARIA MARQUES ÁVILA Anulado sub judice

15    0,32 Suplente15300 - MÁRCIA DE SOUZA MAGUERROSKI Válido

14    0,30 Suplente45014 - MARISTELA ROSANE DE LIMA MATOSO Válido

14    0,30 Suplente40080 - JOÃO MARIA FERREIRA Válido

14    0,30 Suplente45555 - MARCIO MENEZ Válido

13    0,28 Suplente22789 - ELZA APARECIDA MAGUERROSKI MAYER Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13    0,28 Suplente40555 - SIMONE CARNEIRO Válido

13    0,28 Suplente55295 - JULIO CEZAR GERMANO Válido

13    0,28 Não eleito19123 - DANILO ACIR PRESZNHK Válido

13    0,28 Suplente22000 - CLAUDINEI DOS SANTOS Válido

12    0,26 Suplente15515 - JAIR LIMA DOS SANTOS Válido

12    0,26 Suplente12222 - MARCOS PAULO FARIAS Válido

11    0,24 Suplente12300 - JOICE FRAGOSO VIEIRA Válido

10    0,22 Suplente12451 - MAIK NELSON SZYNICER Válido

10    0,22 Não eleito19100 - ARCELINO PADILHA Válido

10    0,22 Não eleito13123 - MARGARIDA FRANCO FRAGOSO Válido

10    0,22 Suplente55015 - EUNICE DO ROSÁRIO DOS SANTOS Válido

9    0,19 Não eleito19200 - MARIA ROSILDA MENDES DE OLIVEIRA Válido

9    0,19 Suplente40222 - FRANCIELI DE FÁTIMA PIMENTEL Válido

9    0,19 Suplente12219 - VALDICLEIA APARECIDA MENDES DE OLIVEIRA Válido

9    0,19 Suplente15639 - SOLANGE APARECIDA MATOSO Válido

9    0,19 Suplente40111 - EDINA DE FATIMA PINHEIRO Válido

9    0,19 Suplente17045 - IONE ANTUNES Válido

8    0,17 Não eleito13115 - AURIA DO ROSARIO FRANÇA Válido

8    0,17 Suplente55147 - TEREZINHA APARECIDA FRAGOSO Válido

8    0,17 Suplente17055 - ROSA FARIAS MONTEIRO Válido

8    0,17 Suplente12121 - NELDINA APARECIDA BATISTA BORGES Válido

7    0,15 Suplente11267 - ANA CAROLINE HOFFMANN DE SOUZA Válido

7    0,15 Suplente17229 - CLEONICE SZYNICER DE OLIVEIRA Válido

7    0,15 Suplente11455 - CLARICE SOARES PRESTES Válido

7    0,15 Suplente17222 - NICOLE CAETANO Válido

7    0,15 Suplente15333 - MARTA LEAL MACHADO DE LIMA Válido

6    0,13 Não eleito13650 - LOURI MARTINS POZA Válido

6    0,13 Suplente12500 - ADRIANA DE SOUZA MARTINS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5    0,11 Suplente40333 - NALVINHA TIBES DE LIMA Válido

5    0,11 Suplente12450 - LINDAMIR APARECIDA VIEIRA Válido

5    0,11 Suplente45100 - JAQUELINE SOARES DE ALMEIDA Válido

5    0,11 Não eleito13122 - IDALINO DONIZETE Válido

5    0,11 Não eleito19120 - HILDEGARD MARINHO Válido

4    0,09 Não eleito19500 - HENRIQUE MAUL DOS SANTOS Válido

4    0,09 Suplente15321 - BRUNA SIQUEIRA TEIXEIRA VALETTA Válido

3    0,06 Suplente12100 - JOÃO CARLOS PINHEIRO Válido

3    0,06 Suplente15115 - MARCIA DIAS PEREIRA MOREIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:48, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 HUMILDADE, UNIÃO E TRABALHO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.025   44,29 Eleito*45 - VALDIR CARDOSO DOS SANTOS Válido

ODAIR DE SOUZA

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

873   19,09 Não eleito19 - SOCRATES MARCIEL SANTOS PEREIRA Válido

PAULO CRISTIANO SUDOSKI

15 TIMBÓ GRANDE NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.674   36,61 Não eleito15 - ARI JOSE GALESKI Válido

GENEROSO DOS SANTOS SOBRINHO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

165   23,50 Eleito por QP*15200 - CLAUDINOR JOSÉ MATOSO Válido

158   22,51 Eleito por média*15650 - EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS Válido

81   11,54 Suplente15123 - ADRIEL FURTADO DE CASTILHO Válido

57    8,12 Suplente15334 - LUANA HOFFMANN MARTIOL Válido

45    6,41 Suplente15000 - ANTONIO MARIA RODRIGUES Válido

36    5,13 Suplente15015 - AGENOR XAVIER LEITE Válido

26    3,70 Suplente15678 - MIGUEL CANELLAS MONSERRAT Válido

23    3,28 Suplente15630 - VALFRIDO XAVIER DE OLIVEIRA Válido

15    2,14 Suplente15300 - MÁRCIA DE SOUZA MAGUERROSKI Válido

12    1,71 Suplente15515 - JAIR LIMA DOS SANTOS Válido

9    1,28 Suplente15639 - SOLANGE APARECIDA MATOSO Válido

7    1,00 Suplente15333 - MARTA LEAL MACHADO DE LIMA Válido

4    0,57 Suplente15321 - BRUNA SIQUEIRA TEIXEIRA VALETTA Válido

3    0,43 Suplente15115 - MARCIA DIAS PEREIRA MOREIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

195   38,01 Eleito por média*11711 - SABINO RODRIGUES Válido

128   24,95 Suplente11111 - VALCIR LACERDA DE OLIVEIRA Válido

50    9,75 Suplente11011 - NILSO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

42    8,19 Suplente11070 - CIDIMAR TIBES RIBEIRO Válido

37    7,21 Suplente11620 - CARLA TERESINHA DE MOURA Válido

32    6,24 Suplente11000 - MAIKON TIBES RIBEIRO Válido

7    1,36 Suplente11455 - CLARICE SOARES PRESTES Válido

7    1,36 Suplente11267 - ANA CAROLINE HOFFMANN DE SOUZA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

141   26,45 Eleito por QP*12345 - AMAURI FURTADO DE SOUZA Válido

128   24,02 Suplente12000 - ALEXANDRO EVANGELISTA Válido

106   19,89 Suplente12333 - ALEXANDRE MASSANEIRO Válido
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37    6,94 Suplente12123 - ADELIO MATOSO DE LIMA Válido

25    4,69 Suplente12200 - NILSON RIBEIRO DA LUZ Válido

20    3,75 Suplente12111 - ADILSON MARIANO DE OLIVEIRA Válido

12    2,25 Suplente12222 - MARCOS PAULO FARIAS Válido

11    2,06 Suplente12300 - JOICE FRAGOSO VIEIRA Válido

10    1,88 Suplente12451 - MAIK NELSON SZYNICER Válido

9    1,69 Suplente12219 - VALDICLEIA APARECIDA MENDES DE OLIVEIRA Válido

8    1,50 Suplente12121 - NELDINA APARECIDA BATISTA BORGES Válido

6    1,13 Suplente12500 - ADRIANA DE SOUZA MARTINS Válido

5    0,94 Suplente12450 - LINDAMIR APARECIDA VIEIRA Válido

3    0,56 Suplente12100 - JOÃO CARLOS PINHEIRO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

190   33,22 Eleito por QP*22345 - JOCELINO CARDOSO DOS SANTOS Válido

128   22,38 Suplente22222 - MARILZA MACHADO Válido

102   17,83 Suplente22123 - JOSÉ DINILSON FERREIRA Válido

66   11,54 Suplente22022 - FABIANA STEPHANI XAVIER LEITE ESTEFANES Válido

50    8,74 Suplente22456 - DILCEU SCHIMIDT Válido

13    2,27 Suplente22789 - ELZA APARECIDA MAGUERROSKI MAYER Válido

13    2,27 Suplente22000 - CLAUDINEI DOS SANTOS Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

63   15,56 Eleito por média*55123 - ALLAN JONES TIBES ALVES Válido

58   14,32 Suplente55455 - DELCI DA LUZ DOS SANTOS Válido

49   12,10 Suplente55000 - CLARISSE BLASKOVSKI Válido

39    9,63 Suplente55855 - DANIEL SOARES PRIMO Válido

38    9,38 Suplente55135 - VALDECIR DA SILVA Válido

29    7,16 Suplente55555 - MILTO BAUMGARDT Válido

26    6,42 Suplente55888 - ONEIDI GUEDES Válido

22    5,43 Suplente55545 - ADILSON SEBASTIÃO RIBEIRO BORGES Válido

21    5,19 Suplente55222 - ERALDO ACIR CARNEIRO Válido

17    4,20 Suplente55055 - DEISIANI DE SOUZA STUBER Válido
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13    3,21 Suplente55295 - JULIO CEZAR GERMANO Válido

10    2,47 Suplente55015 - EUNICE DO ROSÁRIO DOS SANTOS Válido

8    1,98 Suplente55147 - TEREZINHA APARECIDA FRAGOSO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

122   26,12 Eleito por média*17000 - ALBINO GUEDES MARTIOL Válido

97   20,77 Suplente17200 - VALMIR ZIELINSKI Válido

48   10,28 Suplente17123 - GRIMALDO PAHL Válido

38    8,14 Suplente17777 - SIRLEI SCHEPANSKI Válido

35    7,49 Suplente17015 - JOZOEL MAIESKI Válido

31    6,64 Suplente17117 - ADILSON GUESSER Válido

20    4,28 Suplente17155 - JACIEL LOPES DE MEDEIROS Válido

19    4,07 Suplente17157 - ODAIR DE CASTRO Válido

18    3,85 Suplente17500 - DAVID RODRIGUES Válido

9    1,93 Suplente17045 - IONE ANTUNES Válido

8    1,71 Suplente17055 - ROSA FARIAS MONTEIRO Válido

7    1,50 Suplente17229 - CLEONICE SZYNICER DE OLIVEIRA Válido

7    1,50 Suplente17222 - NICOLE CAETANO Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

142   26,20 Eleito por QP*40777 - CHARLLES CAMILO SULGER Válido

100   18,45 Suplente40852 - JANDIR HOFFMANN Válido

78   14,39 Suplente40000 - LUCILENY MARTIOL DE SOUZA PEREIRA Válido

50    9,23 Suplente40045 - CEDINEI GREIN Válido

37    6,83 Suplente40300 - ALFREDO PEREIRA DALUZ Válido

23    4,24 Suplente40444 - EDSON ANTONIO LOPES DE MEDEIROS Válido

21    3,87 Suplente40640 - JOZIEL MAÇANEIRO Válido

18    3,32 Suplente40040 - WALTER BORGES DE SOUZA Válido

18    3,32 Suplente40123 - GUILHERME SOARES DE LIMA DALLA VECHIA Válido

14    2,58 Suplente40080 - JOÃO MARIA FERREIRA Válido

13    2,40 Suplente40555 - SIMONE CARNEIRO Válido

9    1,66 Suplente40111 - EDINA DE FATIMA PINHEIRO Válido
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9    1,66 Suplente40222 - FRANCIELI DE FÁTIMA PIMENTEL Válido

5    0,92 Suplente40333 - NALVINHA TIBES DE LIMA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

134   26,02 Eleito por QP*45200 - DANIEL HOFFMANN DE SOUZA Válido

95   18,45 Suplente45678 - EDSON LUIZ BATISTA DOS SANTOS Válido

64   12,43 Suplente45123 - MARCELA TIBES DE LIMA Válido

37    7,18 Suplente45612 - ARISTEU XAVIER CRUZ Válido

31    6,02 Suplente45645 - TEREZINHA DE FATIMA MARIANO DE OLIVEIRA Válido

22    4,27 Suplente45500 - ELAIANE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

20    3,88 Suplente45300 - SELVINO RECALCATTI Válido

19    3,69 Suplente45045 - DELCI CARDOSO Válido

14    2,72 Suplente45014 - MARISTELA ROSANE DE LIMA MATOSO Válido

14    2,72 Suplente45555 - MARCIO MENEZ Válido

5    0,97 Suplente45100 - JAQUELINE SOARES DE ALMEIDA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

101   42,62 Não eleito13013 - VALDECI CARDOSO DOS SANTOS Válido

38   16,03 Não eleito13000 - ELEANDRO VARELA Válido

27   11,39 Não eleito13313 - GLAUCO PIVA Válido

19    8,02 Não eleito13333 - OTACILIO MEIRELES Válido

16    6,75 Não eleito13110 - JOÃO MARIA MARQUES ÁVILA Anulado sub judice

10    4,22 Não eleito13123 - MARGARIDA FRANCO FRAGOSO Válido

8    3,38 Não eleito13115 - AURIA DO ROSARIO FRANÇA Válido

6    2,53 Não eleito13650 - LOURI MARTINS POZA Válido

5    2,11 Não eleito13122 - IDALINO DONIZETE Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

58   36,25 Não eleito19000 - SAMUEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

41   25,63 Não eleito19300 - EDUARDA ALAGE FERNANDES PEREIRA Válido

13    8,13 Não eleito19123 - DANILO ACIR PRESZNHK Válido

10    6,25 Não eleito19100 - ARCELINO PADILHA Válido
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9    5,63 Não eleito19200 - MARIA ROSILDA MENDES DE OLIVEIRA Válido

5    3,13 Não eleito19120 - HILDEGARD MARINHO Válido

4    2,50 Não eleito19500 - HENRIQUE MAUL DOS SANTOS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:48, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

81   11,54 Suplente15123 - ADRIEL FURTADO DE CASTILHO Válido

57    8,12 Suplente15334 - LUANA HOFFMANN MARTIOL Válido

45    6,41 Suplente15000 - ANTONIO MARIA RODRIGUES Válido

36    5,13 Suplente15015 - AGENOR XAVIER LEITE Válido

26    3,70 Suplente15678 - MIGUEL CANELLAS MONSERRAT Válido

23    3,28 Suplente15630 - VALFRIDO XAVIER DE OLIVEIRA Válido

15    2,14 Suplente15300 - MÁRCIA DE SOUZA MAGUERROSKI Válido

12    1,71 Suplente15515 - JAIR LIMA DOS SANTOS Válido

9    1,28 Suplente15639 - SOLANGE APARECIDA MATOSO Válido

7    1,00 Suplente15333 - MARTA LEAL MACHADO DE LIMA Válido

4    0,57 Suplente15321 - BRUNA SIQUEIRA TEIXEIRA VALETTA Válido

3    0,43 Suplente15115 - MARCIA DIAS PEREIRA MOREIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

128   24,95 Suplente11111 - VALCIR LACERDA DE OLIVEIRA Válido

50    9,75 Suplente11011 - NILSO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

42    8,19 Suplente11070 - CIDIMAR TIBES RIBEIRO Válido

37    7,21 Suplente11620 - CARLA TERESINHA DE MOURA Válido

32    6,24 Suplente11000 - MAIKON TIBES RIBEIRO Válido

7    1,36 Suplente11455 - CLARICE SOARES PRESTES Válido

7    1,36 Suplente11267 - ANA CAROLINE HOFFMANN DE SOUZA Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

128   24,02 Suplente12000 - ALEXANDRO EVANGELISTA Válido

106   19,89 Suplente12333 - ALEXANDRE MASSANEIRO Válido

37    6,94 Suplente12123 - ADELIO MATOSO DE LIMA Válido

25    4,69 Suplente12200 - NILSON RIBEIRO DA LUZ Válido

20    3,75 Suplente12111 - ADILSON MARIANO DE OLIVEIRA Válido

12    2,25 Suplente12222 - MARCOS PAULO FARIAS Válido

11    2,06 Suplente12300 - JOICE FRAGOSO VIEIRA Válido
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10    1,88 Suplente12451 - MAIK NELSON SZYNICER Válido

9    1,69 Suplente12219 - VALDICLEIA APARECIDA MENDES DE OLIVEIRA Válido

8    1,50 Suplente12121 - NELDINA APARECIDA BATISTA BORGES Válido

6    1,13 Suplente12500 - ADRIANA DE SOUZA MARTINS Válido

5    0,94 Suplente12450 - LINDAMIR APARECIDA VIEIRA Válido

3    0,56 Suplente12100 - JOÃO CARLOS PINHEIRO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

128   22,38 Suplente22222 - MARILZA MACHADO Válido

102   17,83 Suplente22123 - JOSÉ DINILSON FERREIRA Válido

66   11,54 Suplente22022 - FABIANA STEPHANI XAVIER LEITE ESTEFANES Válido

50    8,74 Suplente22456 - DILCEU SCHIMIDT Válido

13    2,27 Suplente22000 - CLAUDINEI DOS SANTOS Válido

13    2,27 Suplente22789 - ELZA APARECIDA MAGUERROSKI MAYER Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

58   14,32 Suplente55455 - DELCI DA LUZ DOS SANTOS Válido

49   12,10 Suplente55000 - CLARISSE BLASKOVSKI Válido

39    9,63 Suplente55855 - DANIEL SOARES PRIMO Válido

38    9,38 Suplente55135 - VALDECIR DA SILVA Válido

29    7,16 Suplente55555 - MILTO BAUMGARDT Válido

26    6,42 Suplente55888 - ONEIDI GUEDES Válido

22    5,43 Suplente55545 - ADILSON SEBASTIÃO RIBEIRO BORGES Válido

21    5,19 Suplente55222 - ERALDO ACIR CARNEIRO Válido

17    4,20 Suplente55055 - DEISIANI DE SOUZA STUBER Válido

13    3,21 Suplente55295 - JULIO CEZAR GERMANO Válido

10    2,47 Suplente55015 - EUNICE DO ROSÁRIO DOS SANTOS Válido

8    1,98 Suplente55147 - TEREZINHA APARECIDA FRAGOSO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

97   20,77 Suplente17200 - VALMIR ZIELINSKI Válido

48   10,28 Suplente17123 - GRIMALDO PAHL Válido

38    8,14 Suplente17777 - SIRLEI SCHEPANSKI Válido
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35    7,49 Suplente17015 - JOZOEL MAIESKI Válido

31    6,64 Suplente17117 - ADILSON GUESSER Válido

20    4,28 Suplente17155 - JACIEL LOPES DE MEDEIROS Válido

19    4,07 Suplente17157 - ODAIR DE CASTRO Válido

18    3,85 Suplente17500 - DAVID RODRIGUES Válido

9    1,93 Suplente17045 - IONE ANTUNES Válido

8    1,71 Suplente17055 - ROSA FARIAS MONTEIRO Válido

7    1,50 Suplente17229 - CLEONICE SZYNICER DE OLIVEIRA Válido

7    1,50 Suplente17222 - NICOLE CAETANO Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

100   18,45 Suplente40852 - JANDIR HOFFMANN Válido

78   14,39 Suplente40000 - LUCILENY MARTIOL DE SOUZA PEREIRA Válido

50    9,23 Suplente40045 - CEDINEI GREIN Válido

37    6,83 Suplente40300 - ALFREDO PEREIRA DALUZ Válido

23    4,24 Suplente40444 - EDSON ANTONIO LOPES DE MEDEIROS Válido

21    3,87 Suplente40640 - JOZIEL MAÇANEIRO Válido

18    3,32 Suplente40123 - GUILHERME SOARES DE LIMA DALLA VECHIA Válido

18    3,32 Suplente40040 - WALTER BORGES DE SOUZA Válido

14    2,58 Suplente40080 - JOÃO MARIA FERREIRA Válido

13    2,40 Suplente40555 - SIMONE CARNEIRO Válido

9    1,66 Suplente40222 - FRANCIELI DE FÁTIMA PIMENTEL Válido

9    1,66 Suplente40111 - EDINA DE FATIMA PINHEIRO Válido

5    0,92 Suplente40333 - NALVINHA TIBES DE LIMA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

95   18,45 Suplente45678 - EDSON LUIZ BATISTA DOS SANTOS Válido

64   12,43 Suplente45123 - MARCELA TIBES DE LIMA Válido

37    7,18 Suplente45612 - ARISTEU XAVIER CRUZ Válido

31    6,02 Suplente45645 - TEREZINHA DE FATIMA MARIANO DE OLIVEIRA Válido

22    4,27 Suplente45500 - ELAIANE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

20    3,88 Suplente45300 - SELVINO RECALCATTI Válido

19    3,69 Suplente45045 - DELCI CARDOSO Válido
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14    2,72 Suplente45555 - MARCIO MENEZ Válido

14    2,72 Suplente45014 - MARISTELA ROSANE DE LIMA MATOSO Válido

5    0,97 Suplente45100 - JAQUELINE SOARES DE ALMEIDA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:48, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:05:00

Eleições Municipais 2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.025   44,29 Eleito*45 - VALDIR CARDOSO DOS SANTOS Válido

ODAIR DE SOUZA

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

195    4,20 Eleito por média*11711 - SABINO RODRIGUES Válido

190    4,09 Eleito por QP*22345 - JOCELINO CARDOSO DOS SANTOS Válido

165    3,55 Eleito por QP*15200 - CLAUDINOR JOSÉ MATOSO Válido

158    3,40 Eleito por média*15650 - EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS Válido

142    3,06 Eleito por QP*40777 - CHARLLES CAMILO SULGER Válido

141    3,03 Eleito por QP*12345 - AMAURI FURTADO DE SOUZA Válido

134    2,88 Eleito por QP*45200 - DANIEL HOFFMANN DE SOUZA Válido

122    2,63 Eleito por média*17000 - ALBINO GUEDES MARTIOL Válido

63    1,36 Eleito por média*55123 - ALLAN JONES TIBES ALVES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:48, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


